La scrittura è una corsiva notarile piuttosto veloce, ma di buona qualità, rispettosa delle forme 

canonizzate e con regolare rapporto tra aste verticali e corpo delle lettere. Standardizzate le abbreviazioni 

e usuale il formulario. 

In
a
 Christi nomine amen. Anno nativitatis Domini millesimo trecentesimo quadragesimo 

secundo, inditione / decima, die quartodecimo mensis iullii, presentibus *Blancho filio olim 

Antonii, Vene(r)o olim / Venuti de Postcollem, Nicolao et Iohanne comissariis suis infrascriptis, 

Falono filio olim domini Ulvi/ni, Tomado olim Francissi de Galariano comorante in Postcollem, 

Petro Bia(r)o de Post/collem et Nicolao de Seravalle testibus et aliis vocatis et rogatis. Pasculus 

habitans / Utini in Postcollem filius olim Dominici Mus de Pasiglano, sanus mente licet corpore 

/ languens, suarum rerum et bonorum omnium per presens nuncupativum testamentum sine 

scriptis / in hunc modum facere procuravit. Imprimis quidem sui corporis sepulturam sibi elegit 

/ apud ecclesiam Sancti Petri martiris ordinis predicatorum de Utino et inter cetera alia legata / 

per ipsum testatorem facta in suo testamento scripto manu Andree notarii infrascripti in 

predictis millesimo / et indictione et die et coram dictis testibus tale fecit legatum hiis verbis 

a
 La I maiuscola iniziale è ingrandita. 

expressum, cuique / ecclesie legavit perpetuo starium unum furmenti de reditu super quodam 

suo campo sito / in tabella ville de Postcollem in loco vocato Prat Rapin iuxta Blasium 

cerdonem de / Postcollem et comugnam vel si qui eiusdem veriores forent confines, ad hoc ut 

suum / aniversarium fratres dicti loci facere teneantur, hac condicione aposita, quod si 

contingeret ipsos / fratres velle vendere dictum censum, eum dare et venedere teneantur, si 

voluerint emere / pocius pro minori precio heredibus suis infrascriptis. In omnibus autem aliis 

suis bonis mobilibus / et inmobilibus iuribus et actionibus presentibus et futuris Dominicum et 

Caterinam nepotes / suos filios olim Varini sui fratris sibi heredes universales instituit et 

decrevit, comis/sarios autem suos et huius testamenti executores legitimos instituit et ordinavit 

Nicolaum / de Pasiglano filium olim Pasarini et Iohannem de Postcollem filium olim Vidussii in 

solido. / Et hanc suam ultimam voluntatem aseruit esse, velle quam valere voluit iure sui / ultimi 

testamenti, quod si iure testamenti non valet, valeat saltim iure codicillorum vel quocumque / 

alio iure ultime voluntatis quo melius valere poterit ac tenere. Actum Utini in Post/collem in